

Osavuositiedot 2 / 2003

- Ensimmäisen vuosipuoliskon liikevaihto kasvoi 10 % ja oli 693,6 (627,8) milj.euroa; toisen neljänneksen liikevaihto kasvoi 8 % 341,6 milj.euroon (317,7).
- Katsauskauden liikevoitto ennen liikearvojen poistoja (EBITA) oli 62,5 (63,1) milj euroa ja 9,0 % (10,1) liikevaihdosta; toisen neljänneksen liikevoitto oli 29,2 (28,7) milj. euroa ja 8,5 % (9,0) liikevaihdosta. Kuuden kuukauden voitto verojen jälkeen oli 25,3 (34,5) milj.euroa ja toisen neljänneksen 10,8 (13,3) milj.euroa.
- Katsauskauden osakekohtainen voitto ennen liikearvojen poistoja oli 0,54 (0,55) euroa; liikearvojen poistojen jälkeen 0,30 (0,41) euroa.
- TeliaSoneran kanssa tehtiin ulkoistussopimus Ruotsissa.

Markkinat

Vuoden toisella neljänneksellä ei ollut havaittavissa merkkejä markkinoiden elpymisestä. Asiakkaat ovat keskittyneet kustannussäästöihin. Korkean jalostusarvon palveluiden kysyntä oli vakaata, kun taas alhaisen jalostusarvon palveluiden ja tuotteiden kysyntä samoin kuin järjestelmien ja ratkaisujen lisenssipohjainen myynti oli heikkoa. Suuret laitetoimittajat pyrkivät aggressiivisesti lisäämään osuuttaan perinteisten käyttöpalvelujen ulkoistusmarkkinoilla. Hintapaine jatkui ennallaan.

TietoEnatorin markkinat

TietoEnatorin vahva markkina-asema perustuu valittuihin asiakastoimialoihin keskittyvään kumppanuus- ja ratkaisuliiketoiminnan yhdistelmään. Teknologian jatkuvan kehityksen ja kasvavien tietotekniikkakustannusten johdosta asiakkaat kaikilla markkinoilla ovat kiinnostuneita kumppanuussuhteista. Muutamia suurempia ulkoistussopimuksia tehtiin pääasiassa Ruotsissa. TietoEnator teki kesäkuun lopussa TeliaSoneran kanssa sopimuksen, jonka mukaisesti TeliaSoneran Ruotsin suurkonetuotanto ja sen myötä yli 100 henkilöä siirtyvät TietoEnatoriin.

TietoEnator pyrkii saavuttamaan johtavan aseman asiakaspohjaisten, korkean jalostusarvon ulkoistuspalveluiden toimittajana yhdistämällä vahvan toimiala- ja tietotekniikkaosaamisensa. Tavoitteena on torjua perinteisten käsittelypalvelujen laskevaa kannattavuuskehitystä.

Kehitys

Markkinaolosuhteet TietoEnatorin päämarkkinoilla eivät muuttuneet. Toiminnan digitalisoinnin ja yhtenäistämisen tarve kasvaa vanhojen perusjärjestelmien vähitellen saavuttaessa elinkaarensa pään. Asiakkaat yleisesti etsivät luotettavia yhteistyökumppaneita. Myyntisyklit pidentyvät suunniteltujen hankkeiden usein lykkääntyessä eteenpäin.

TietoEnatorin tuotekehityspalveluihin perustuva kumppanuustoimintamalli tietoliikennesektorilla kehittyi edelleen myönteisesti alan varsin vaikeasta markkinatilanteesta huolimatta. TietoEnator pyrkii hyödyntämään sen nykyisten kumppanuussuhteiden tarjoamat synergiaedut tällä alueella ja tarjoamaan asiantuntemustaan myös kansainvälisesti. Sopimus Siemens Mobilen kanssa yrityksen Suomen tuotekehityspalveluiden siirtymisestä TietoEnatorille on esimerkki tästä kehityksestä.

Julkishallinnon palveluiden kehitys oli vakaa Suomessa, mutta muissa Pohjoismaissa heikko.

Monistettavien ja asiakaskohtaisten ratkaisujen kysyntä oli edelleen alhaisella tasolla kaikilla markkinoilla. Tämä vaikutti ennen kaikkea pankki- ja finanssisektorin lisenssimyyntiin, mutta myös talousohjauksen ja informaation hallinnan järjestelmien myyntiin. Poikkeuksena oli terveydenhuollon järjestelmien ja ratkaisujen vakaasti kasvava myynti kaikissa Pohjoismaissa.

Metsäteollisuudessa kehitys Euroopassa oli hyvä ja myös Pohjois-Amerikan markkinoilla tilanne parantui, osittain sellu- ja paperituotteiden hinnannousun johdosta. TietoEnator pyrkii nyt laajempiin kumppanuuksiin maailmanlaajuisten sellu- ja paperiteollisuusyriyten kanssa. Energiasektorilla myynti pohjoismaisille markkinoille kasvoi markkinoiden yhdentymiskehityksen seurauksena.

Liikevaihto

Liikevaihto kasvoi ensimmäisellä vuosipuoliskolla 10 % ja oli 693,6 (627,8) milj. euroa. Toisen neljänneksen liikevaihto kasvoi 8 % 341,6 (317,7) milj. euroon. Kasvu paikallisissa valuutoissa oli toisella neljänneksellä 8 %. Orgaaninen kasvu oli 5 %. Koko katsauskaudella kasvu paikallisissa valuutoissa oli 11 % ja orgaanisesti 7 %.

Maantieteellisesti ensimmäisen vuosipuoliskon kasvu oli 7 % Suomessa, 19 % Ruotsissa ja -8 % Norjassa. Pankki- ja finanssisektorin osuus liikevaihdosta oli 20 % (21), tietoliikenteen ja median 21 % (14) ja julkisen sektorin 21 % (24). Metsäteollisuuden osuus liikevaihdosta oli 6 % (6) ja energiasektorin 5 % (5).

Tilaukanta oli kesäkuun 2003 lopussa 5 % suurempi kuin vuotta aiemmin eli 951 (904) milj. euroa. Luku sisältää vain sitovasti tilattuja palveluita. Tilaukannasta arvioidaan laskutettavan noin 40 % vuoden 2003 aikana.

Tulos

Ensimmäisen vuosipuoliskon liikevoitto ennen liikearvojen poistoja (EBITA) oli 62,5 (63,1) milj. euroa eli 9,0 % (10,1) liikevaihdosta. Liikevoitto liikearvojen poistojen jälkeen (EBIT) oli 42,6 (51,0) milj. euroa eli 6,1 % (8,1) liikevaihdosta.

Toisen vuosineljänneksen liikevoitto ennen liikearvojen poistoja (EBITA) kasvoi 2 % 29,2 (28,7) milj. euroon ja oli 8,5 % (9,0) liikevaihdosta. Liikevoitto liikearvojen poistojen jälkeen (EBIT) oli 19,3 (21,6) milj. euroa eli 5,6 % (6,8) liikevaihdosta.

Katsauskauden liiketoiminnan rahavirta oli 88,6 (48,2) milj. euroa. Investointeihin käytettiin 52,8 (124,9) milj. euroa.

Katsauskauden osakekohtainen voitto ennen liikearvojen poistoja oli 0,54 (0,55) euroa ja liikearvojen poistojen jälkeen 0,30 (0,41) euroa.

Liukuva 12 kuukauden sijoitetun pääoman tuotto (ROCE) oli 24,8 % ja oman pääoman tuotto (ROE) 12,8 %.

Henkilöstömäärän sopeuttamisen odotetaan jatkuvan alkuvuoden 2003 tasolla. Irtisanomisajan palkoista johtuvat henkilökustannukset olivat toisella vuosineljänneksellä noin 5 milj. euroa (katsauskaudella noin 10 milj. euroa). Kustannusten odotetaan olevan samalla tasolla kuluvan vuoden kaikilla neljänneksillä ja yhteensä koko vuonna noin 20 milj. euroa.

Henkilöstö

Henkilöstömäärä laski hieman vuosineljänneksen aikana. Pääasiassa meneillään olevien henkilöstöjärjestelyjen johdosta henkilömäärän nettomuutos oli -82 (334). Rekrytointi oli vähäistä, ja toisella vuosineljänneksellä palkattiin yhteensä 137 (213) uutta henkilöä. Koko katsauskaudella palkattujen henkilöiden määrä oli 340 (419) ja henkilömäärän nettomuutos -109 (743).

Konsernin henkilömäärä katsauskauden lopussa oli 11 829 (11 117) ja katsauskaudella keskimäärin 11 938 (10 879). Henkilöstön liukuva 12 kuukauden vaihtuvuus laski 5 %:iin.

Vuoden 2003 näkymät

Talouden laskusuhdanne ja markkinoiden epävarmuus vähentävät yritysten tietotekniikkainvestointeja. Korkeaa lisäarvoa tuottavien ja tuottavuutta parantavien palveluiden kysyntä kasvaa voimakkaammin kuin alhaisen jalostusarvon palvelujen kysyntä myös jatkossa. Kaikilla asiakastoimialoilla on merkittävää kiinnostusta ulkoistuspalveluja kohtaan.

Asiakaskohtaisten ja monistettavien ratkaisujen kysynnän odotetaan pysyvän vähäisenä vuonna 2003. Samanaikaisesti kumppanuusliiketoiminta tarjoaa mahdollisuuksia, joiden odotetaan tuovan suurimman osan konsernin liikevaihdon kasvusta vuonna 2003.

Kolmannen neljänneksen kysynnässä ei odoteta merkittäviä suuria muutoksia ja neljänneksen liikevaihdon arvioidaan kasvavan 6-8 % edellisen vuoden vastaavaan jaksoon verrattuna. Jos taloudellinen tilanne jatkuu heikkona ja suunnitellut hankkeet viivästyvät, voi koko vuoden liikevaihdon kasvu olla alle 10 %.

Kolmannen vuosineljänneksen liikevoiton (EBITA) odotetaan olevan 9 – 10 % liikevaihdosta. Koko vuoden liikevoiton (EBITA) odotetaan olevan korkeampi kuin vuonna 2002.

Kaikkien toteutettujen ja julkistettujen hankkeiden liikearvojen poistojen on laskettu kuluvana vuonna olevan noin 41 milj. euroa.

Veroasteeseen ei ole odotettavissa oleellisia muutoksia vuoteen 2002 verrattuna.

Koko vuoden liiketoiminnan rahavirran odotetaan kehittyvän myönteisesti ja ylittävän vuoden 2002 tason.

Osakkeet ja optiot

TietoEnatorin hallitus tarjosi vuoden 2002 henkilöstön optio-ohjelman ensimmäiset optio-oikeudet merkittäväksi. Optio-ohjelmasta, joka oikeuttaa enintään 1 800 000 osakkeen merkintään, tarjottiin 500 000 optio-oikeutta noin 500 henkilölle. Henkilöistä 469 merkitsi 481 250 optio-oikeutta. Vuoden 2000 optio-ohjelman optioiden listaus alkoi 2.5.2003 Helsingin ja Tukholman arvopaperipörsseissä. Optio-ohjelman 1999/2003 osakkeiden (212 868 kpl) merkintäaika päättyi 30.5.2003.

Hallituksen antivaltuutusta ja valtuutusta ostaa omia osakkeita ei ole katsauskaudella käytetty.

Osavuositarkastus 3/2003

Tammi-syyskuun osavuositarkastus julkaistaan 23.10.2003.

Osavuositarkastuksen luvut ovat tilintarkastamattomia.

Tunnusluvut

	2003 1-3	2003 4-6	2003 1-6	2002 1-6	muutos %	2002 1-12
Voitto/osake, euroa a)	0,17	0,13	0,30	0,41	-27	0,77
Voitto ennen liikearvojen poistoja/osake, euroa	0,29	0,25	0,54	0,55	-2	1,14
Oma pääoma/osake, euroa	5,64		5,30	5,20	2	5,53
Osakkeiden määrä keskimäärin (1000 osaketta)	82.886	82.886	82.886	82.827	0	82.857
Osakkeiden määrä jakson lopussa (1000 osaketta)	82.886		82.886	82.886	0	82.886
Oman pääoman tuotto-%, liukuva 12 kk	12,0		12,8	44,7		13,7
Sijoitetun pääoman tuotto-%, liukuva 12 kk	22,1		24,8	57,9		23,0
Omavaraisuusaste, %	55,1		57,6	61,0		55,5
Korollinen nettovelka, Me	23,4		44,7	-46,1	-197	42,8
Gearing, %	10,6		17,5	-4,6		13,6
Investoinnit, Me	19,4	16,4	35,8	140,2	-74	282,9
Henkilöstö, määrä jakson lopussa	11.947		11.829	11.117	6	11.991
Henkilöstö keskimäärin	12.000	11.876	11.938	10.879	10	11.153
Henkilöä kohden, Te						
Liikevaihto	29,3	28,8	58,1	57,7	1	114,0
Henkilöstökulut b)	16,1	15,8	31,9	30,8	4	60,2
Liikevoitto ilman liike-arvojen poistoja pois lukien vertailua vaikeuttavat erät	2,8	2,4	5,2	5,8	-10	11,7

- a) Optioilla ja optio-oikeuksilla ei ole ollut laimentavaa vaikutusta, koska osakkeen kauden keskipurssi on alittanut kauden aikana kaikkien optioiden merkintähinnat.
b) Henkilöstökuluihin sisältyvät palkat, eläkevakuutusmaksut ja muut palkkoihin liittyvät sosiaalikulut, eivät kuitenkaan henkilöstön optio-oikeuksiin liittyvät sosiaalikulut.

Valuuttakurssi 30.06.2003
1 EUR = 9,2488 SEK

Liikevaihto ja tulos neljännesvuosittain, milj. e

	2002 7-9	2002 10-12	2003 1-3	2003 4-6	7/2002- 6/2003
Liikevaihto	285,1	358,2	352,0	341,6	1.336,9
Liikevoitto (EBIT)	19,9	28,9	23,3	19,3	91,4
Rahoitusnetto	-1,2	-0,4	-0,4	-1,0	-3,0
Voitto ennen veroja	18,7	28,5	22,9	18,3	88,4

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain, milj. e

	2003	2002	muutos	2003	2002	muutos	2002
	4-6	4-6	%	1-6	1-6	%	1-12
Banking & Finance	47	55	-15	100	103	-3	200
Telecom & Media	68	40	70	135	80	69	177
Public & Healthcare	48	47	1	98	94	5	192
Production & Logistics	62	59	4	124	117	7	230
Processing & Network	96	93	4	191	183	4	371
Resource Management	42	43	-3	85	89	-4	175
Konsernin sisäiset eliminoinnit sis. muut	-21	-19	0	-39	-38		-74
	342	318	8	694	628	10	1271

Tulos liiketoiminta-alueittain, milj. e

	2003	2002	muutos	2003	2002	muutos	2002
	4-6	4-6	%	1-6	1-6	%	1-12
Banking & Finance	4,2	6,1	-31	11,0	12,4	-11	20,4
Telecom & Media	8,1	3,8	115	15,1	7,9	92	15,9
Public & Healthcare	2,3	4,7	-51	5,3	9,6	-45	20,2
Production & Logistics	7,0	5,5	28	13,3	13,7	-3	25,2
Processing & Network	10,4	10,0	3	18,9	18,7	1	41,8
Resource Management	0,7	3,6	-81	4,7	9,0	-48	20,8
Liiketoiminta-alueet	32,7	33,7	-3	68,3	71,3	-4	144,3
Konsernitoiminnot sis.muut	-3,7	-4,6		-6,3	-8,1		-15,0
Liiketoiminta-alueiden ulkopuoliset osakkuusyhtiöt	0,2	0,0		0,5	-0,1		0,7
Liikevoitto (EBITA) ennen liikearvojen poistoja ja henkilöstöoptioihin liittyviä sosiaalikuluja	29,2	29,1	0	62,5	63,1	-1	130,0
Henkilöstöoptioihin liittyvät sosiaalikulut	0,0	-0,4		0,0	0,0		0,0
Liikevoitto (EBITA) ennen liikearvojen poistoja	29,2	28,7	2	62,5	63,1	-1	130,0
Liikearvojen poistot	-9,9	-7,1		-19,9	-12,1		-30,2
Liikevoitto (EBIT) ennen kertaluonteisia eriä	19,3	21,6	-11	42,6	51,0	-16	99,8

Liikevoitto-%

	2003	2002	muutos	2003	2002	muutos	2002
	4-6	4-6		1-6	1-6		1-12
Banking & Finance	9,0	11,1	-2,1	11,0	12,0	-1,0	10,2
Telecom & Media	11,9	9,5	2,5	11,2	9,9	1,3	9,0
Public & Healthcare	4,8	9,9	-5,1	5,4	10,3	-4,9	10,5
Production & Logistics	11,4	9,2	2,2	10,7	11,7	-1,0	11,0
Processing & Network	10,8	10,8	0,0	9,9	10,2	-0,3	11,3
Resource Management	1,6	8,2	-6,6	5,5	10,2	-4,6	11,9
Liiketoiminta-alueet	9,6	10,6	-1,0	9,8	11,4	-1,5	11,4
Liikevoitto (EBITA) ennen liikearvojen poistoja ja henkilöstöoptioihin liittyviä sosiaalikuluja	8,5	9,2	-0,6	9,0	10,0	-1,0	10,2
Liikevoitto (EBITA) ennen liikearvojen poistoja	8,5	9,0	-0,5	9,0	10,1	-1,0	10,2
Liikevoitto (EBIT)	5,6	6,8	-1,2	6,1	8,1	-2,0	7,9

Liikevaihto maittain, milj. e

	2003	muutos	osuus	2002	osuus	2002	muutos
	1-6	%	%	1-6	%	1-12	%
Suomi	388	7	56	363	58	728	14

Ruotsi	195	19	28	164	26	329	4
Norja	43	-8	6	47	8	91	12
Tanska	20	25	3	16	2	32	6
Saksa	12	-6	2	13	2	25	5
USA	8	>100	1	2	0	8	>100
Iso-Britannia	5	-25	1	6	1	15	>100
Muut	23	36	3	17	3	43	17
	694	10	100	628	100	1271	12

Liikevaihto toimialoittain, milj. e

	2003	muutos	osuus	2002	osuus	2002	muutos
	1-6	%	%	1-6	%	1-12	%
Finanssi	137	2	20	135	21	266	22
Julkinen sektori	145	-3	21	150	24	301	8
Tietoliikenne ja media	145	66	21	87	14	189	11
Metsäteollisuus	46	23	6	37	6	78	6
Energia	34	12	5	30	5	63	26
Valmistava teollisuus	50	-15	7	59	9	111	10
Kauppa	61	11	9	55	9	115	32
Logistiikka	18	-15	3	21	3	40	-24
Toimialoille kohdistamaton	58	8	8	54	9	108	7
	694	10	100	628	100	1271	12

TietoEnatorin liikkeenjohtovastuulla olevien osakkuusyritysten toimialaliikevaihtoluvut on ilmoitettu omistusosuuksien mukaan.

Henkilöstö

	Kauden lopussa				Keskimäärin			
	2003	muutos	osuus	2002	2002	2003	2002	
	1-6	%	%	1-6	1-12	1-6	1-6	
Liiketoiminta-alueittain								
Banking & Finance	1 758	-9	15	1 932	1 822	1 791	1 811	
Telecom & Media	2 616	58	22	1 656	2 603	2 646	1 613	
Public & Healthcare	1 692	2	14	1 660	1 724	1 713	1 637	
Production & Logistics	2 005	-3	17	2 072	2 130	2 051	2 054	
Processing & Network	2 339	2	20	2 290	2 253	2 283	2 249	
Resource Management	1 336	-6	11	1 428	1 382	1 373	1 433	
Konsernitoiminnot sis. muut	83	-	1	79	77	80	82	
	11 829	6	100	11 117	11 991	11 938	10 879	
Maittain								
Suomi	6 415	0	54	6 388	6 323	6 421	6 243	
Ruotsi	3 311	16	28	2 853	3 490	3 386	2 880	
Norja	881	-11	8	987	941	908	861	
Tanska	312	20	3	259	293	310	273	
Saksa	265	4	2	254	272	264	250	
Tshekki	172	70	1	101	189	180	100	
Latvia	125	-2	1	128	122	125	132	
USA	105	>100	1	7	123	107	6	
Muut	243	73	2	140	238	237	134	
	11 829	6	100	11 117	11 991	11 938	10 879	

TietoEnatorin liikkeenjohtovastuulla olevien osakkuusyritysten henkilöstöluvut on ilmoitettu vuoden 2003 alusta omistusosuuksien mukaan. Konsernin henkilömäärä, sisältäen liikkeenjohtovastuulla olevien osakkuusyritysten koko henkilöstön, oli 12 264 (11 567) kauden lopussa.

Tuloslaskelma, milj. e

	2003	2002	muutos	2003	liukuva	2002
	1-6	1-6	%	4-6	7/02- 6/03	1-12
Liikevaihto	693,6	627,8	10	341,6	1.336,9	1.271,1
Liiketoiminnan muut tuotot	1,3	4,1		0,8	4,3	7,1
Henkilöstökulut	380,4	334,8		187,4	716,6	671
Liiketoiminnan muut kulut	223,2	206,2		111,3	438,6	421,6
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	0,9	-0,4		0,3	2,0	0,7
Suunnitelmanmukaiset poistot ilman liikearvojen poistoja	29,7	27,4		14,8	58,6	56,3
Liikevoitto ennen liikearvojen poistoja	62,5	63,1	-1	29,2	129,4	130,0
Liikearvojen poistot	19,9 *)	12,1	64	9,9	38,0	30,2
Liikevoitto	42,6	51,0	-16	19,3	91,4	99,8
Rahoitustuotot ja -kulut	-1,4	2,2	-164	-1,0	-3,0	0,6
Voitto ennen satunnaiseria ja veroja	41,2	53,2	-23	18,3	88,4	100,4
Satunnaiset erät	-	-		-	-	-
Tulovero	-15,9	-18,7	-15	-7,5	-32,4	-35,2
Vähemmistön osuus	-0,3	-0,7	-57	-0,2	-0,9	-1,3
Tilikauden voitto	25,0	33,8	-26	10,6	55,1	63,9

Tulospalkkiovaraus on 6,1 milj. euroa (8,6 edellisenä vuonna).

Tuloveroon sisältyy 17,0 milj. euroa välittömiä veroja, 0,3 milj. euroa edellisvuoden veroja ja 1,4 milj. euron muutos laskennallisissa veroissa.

*) Poistoista 11,2 milj. euroa ei ole vähennyskelpoista verotuksessa

Tase, milj. e

	2003	2002	muutos	2002
	30.6.	30.6.	%	31.12.
Aineettomat hyödykkeet	26,1	20,1	30	23,7
Liikearvot	244,3	176,2	39	265,2
Aineelliset hyödykkeet	155,9	160,5	-3	162,1
Sijoitukset	21,9	19,6	12	25,1
Vaihtuvat vastaavat, korolliset	5,3	9,6	-45	7,9
Vaihtuvat vastaavat, korottomat	311,2	286,6	9	306,5
Rahoitusarvopaperit ja rahat ja pankkisaamiset	23,6	54,3	-57	54,5
	788,3	726,9	8	845,0
Osakepääoma	82,9	82,9	0	82,9
Muu oma pääoma	353,1	347,8	2	375,6
Vähemmistöosuus	2,9	3,0	-3	3,6
Pakolliset varaukset	0,3	0,6	-50	0,4
Pitkäaikainen vieras pääoma	17,8	28,8	-38	28,6
Lyhytaikainen vieras pääoma	331,3	263,8	26	353,9
	788,3	726,9	8	845,0

Korolliset lainat	61,0	3,2		86,4
Rahoitusleasing velat	12,6	14,6	-14	18,8

Konsernilla on 150 milj. euron 364 päivän luottolimiittisopimus, josta kesäkuun 2003 lopussa oli käytössä 40 milj. euroa ja 250 milj. euron yritystodistusohjelma, josta oli käytössä 19 milj. euroa. Lisäksi konsernilla on 13 milj. euroa komittoimattomia luottolimiittejä, jotka eivät olleet käytössä.

Nettokäyttöpääoma taseessa, milj. e

	2003	2002	muutos	2002
	30.6.	30.6.	%	31.12.
Myyntisaamiset	199,0	196,8	1	211,3
Muut käyttöpääomasaamiset	89,9	82,5	9	67,8
Käyttöpääomasaamiset vaihtuvissa vastaavissa	288,9	279,3	3	279,1
Liiketoiminnan siirtovelat	160,8	153,2	5	150,4
Muut käyttöpääomavelat	106,4	95,9	11	89,8
Käyttöpääomavelat lyhytaik. vieraassa pääomassa	267,2	249,1	7	240,2
Nettokäyttöpääoma taseessa	21,7	30,2	-28	38,9

Nettokäyttöpääoman muutos taseessa eroaa kassavirtalaskelman muutoksesta, mikä johtuu yritys- ja liiketoimintaostoista ja –myynneistä.

Kassavirtalaskelma, milj. e

	2003	2003	2003	2002	2002
	1-3	4-6	1-6	1-6	1-12
Liiketoiminnan rahavirta					
Liikevoitto	23,3	19,3	42,6	51,0	99,8
Oikaisut liikevoittoon					
Käyttöomaisuuden ja liikearvojen poistot	22,2	22,1	44,3	34,8	77,0
Käyttöomaisuuden ja osakkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0,0	-0,1	-0,1	-2,6	-5,0
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	1,3	-0,5	0,8	1,7	-6,7
Muut oikaisut	-0,1	0,0	-0,1	-0,2	-0,3
Nettokäyttöpääoman muutos	13,1	5,8	18,9	2,7	-15,7
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	59,8	46,6	106,4	87,4	149,1
Liiketoiminnan rahoituserät netto	-0,1	-1,9	-2,0	2,7	1,5
Maksetut välittömät verot	-4,0	-11,8	-15,8	-41,9	-75,5
Liiketoiminnan rahavirta	55,7	32,9	88,6	48,2	75,1
Investointien rahavirta					
Konserniyritysten ja liiketoimintojen hankinnasta johtuva nettorahavirta	-15,1	-7,7	-22,8	-87,7	-180,1
Muut käyttöomaisuusinvestoinnit	-20,3	-10,3	-30,6	-26,0	-51,4
Konserniyritysten luovutuksesta johtuva nettorahavirta	0,0	0,0	0,0	1,0	1,0

Muiden osakkeiden myynti	0,0	0,2	0,2	0,0	0,2
Muut investoinnit ja myynnit	0,3	0,1	0,4	-12,2	-4,9
Investointien rahavirta	-35,1	-17,7	-52,8	-124,9	-235,2
Maksetut osingot	-0,9	-41,6	-42,5	-83,3	-83,3
Muun rahoituksen rahavirta	0,2	-22,6	-22,4	-1,4	82,0
Rahavarojen muutos	19,9	-49,0	-29,1	-161,4	-161,4
Rahavarat kauden alussa	-54,5	-73,2	-54,5	-214,8	-214,8
Kurssierojen vaikutukset rahavaroihin	1,2	0,6	1,8	-0,9	-1,1
Rahavarat kauden lopussa	73,2	23,6	23,6	54,3	54,5
	19,9	-49,0	-29,1	-161,4	-161,4

*) sisältää veronpalautuksen edelliseltä vuodelta

**) josta 13 milj. euroa on tammikuussa 2003 suoritettu Ericssoniin liittyvä loppumaksu

Vastuusitoumukset, milj. e

	2003	2002	muutos
	30.6.	31.12.	%
Omasta velasta			
Pantit	0,9	2,7	-67
Kiinnitykset	-	-	
Osakkuusyritysten puolesta			
Takaukset	1,5	1,6	-6
Muut omat vastuut			
Vuokravastuut	146,1	159,8	-9
Leasingvastuut	30,1	36,9	-18
Muut vastuusitoumukset	10,2	13,0	-22

Leasingvastuut ovat pääsääntöisesti kolmivuotisia, joihin ei liity lunastusehtoja.

Johdannaisopimukset

Valuuttajohdannaiset

Terminisopimukset

Kohde-etuuskien arvo	80,9	93,9	-14
Valuuttatermiinien käypä arvo	0,4	-1,5	

Johdannaisopimukset on tehty vain suojaustarkoituksessa.

Suurimmat osakkeenomistajat 30.6.2003

	Shares	%
1 Robur rahastot	2.144.752	2,6
2 Varma-Sampo	1.883.423	2,3
3 Svenska Litteratursällskapet i Finland	1.314.000	1,6
4 Tapiola-yhtiöt	1.137.980	1,4
5 Handelsbanken rahastot	1.009.321	1,2
6 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen	838.618	1,0
7 Didner & Gerge osakerahasto	790.000	1,0
8 Kuntien eläkevakuutus	786.945	0,9
9 OP rahastot	763.074	0,9
10 Valtion Eläkerahasto	760.000	0,9
Muut hallintarekisteröidyt	53.014.068	64,0
Muut	18.444.263	22,3
Yhteensä	82.886.444	100,0

Perustuu Suomen ja Ruotsin arvopaperikeskusten omistajarekistereihin

Tiedotustilaisuus analyytikoille ja toimittajille Helsingissä klo 9.00 (paikallista aikaa) paikkana Finlandia-talo, Aurorasali, Mannerheimintie 13 e, 00100 Helsinki.

Tilaisuus on englanninkielinen. Paikalla ovat toimitusjohtaja Matti Lehti, toimitusjohtajan varamies Åke Plyhm, talousjohtaja Tuija Soanjärvi, sijoittajasuhdepäällikkö Päivi Lindqvist sekä viestintäjohtaja Eric Österberg. Ilmoittautumiset Anne Sämpille, anne.sampi@tietoenator.com, puh. +358 9 862 62502.

Tilaisuus lähetetään suorana internetissä TietoEnatorin sivuilla osoitteessa www.tietoenator.com ja tilaisuuden aikana on mahdollisuus esittää kysymyksiä. Video on katsottavissa myös kokouksen jälkeen.

Puhelinneuvottelu on klo 16.00 (Suomen aikaa). Neuvottelussa ovat mukana toimitusjohtaja Matti Lehti, toimitusjohtajan varamies Åke Plyhm, talousjohtaja Tuija Soanjärvi, sijoittajasuhdepäällikkö Päivi Lindqvist ja viestintäjohtaja Eric Österberg. Linja on varattavissa neuvotteluun kymmenen minuuttia ennen neuvottelun alkua palvelunumerosta +44 20 7162 0181. Neuvottelun tunnus on "TietoEnator". Nauhoituksen voi kuunnella 25.7.2003 asti numerosta +44 20 8288 4459, koodi 183962. Tallenne neuvottelusta on 21.7.2003 lähtien myös internetissä TietoEnatorin sivuilla osoitteessa www.tietoenator.com.

Lisätietoja:

Åke Plyhm, toimitusjohtajan varamies, puh. +46 8 632 1410, +46 705 658631
Tuija Soanjärvi, talousjohtaja, puh. 09 8626 2213, 040 5455476
Eric Österberg, viestintäjohtaja, puh. +46 8 632 1426, +46 70 590 05 99
Päivi Lindqvist, sijoittajasuhdepäällikkö, puh. 09 862 63276, 040 708 5351

TietoEnator Oyj
Y-tunnus: 0101138-5

Kutojantie 10, PL 33
02630 Espoo, Suomi
puh. + 358 9 862 6000
telefax +358 9 8626 3091

Kronborgsgränd 1
SE-164 87 Kista, Sverige
puh. +46 8 632 1400
telefax + 46 8 632 1420

email: info@tietoenator.com
www.tietoenator.com

TietoEnator on yksi tehokkaan tietoyhteiskunnan pääarkkitehteistä ja Pohjoismaiden suurin tietotekniikan palveluyritys. TietoEnator konsultoi, kehittää ja hoitaa asiakkaidensa liiketoiminnan ydinjärjestelmiä verkottuvassa maailmassa. Palvelut perustuvat syvään asiakastoimialojen ja viimeisimmän tietotekniikan osaamiseen. Yhtiöllä on 13.000 asiantuntijaa ja toimipaikat yli 20 maassa.

www.tietoenator.com

TIETOENATOR OYJ
JAKELU

Helsingin pörssi
Tukholman pörssi
Keskeiset tiedotusvälineet